

GA *Kraków*
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

Cena egzempl.
Telefon Redakcji i

WYDAJE SIĘ CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.

LWOWSKA

Wielkiemu Patriocie w hołdzie.

Lwów, 16. września.

Wczoraj odprawił ks. bisk. Bandurski cichą mszę św. na grobie bł. Jana z Dukli w kościele OO. Bernardynów. W południe korpus oficerski garnizonu lwowskiego z gen. brygady Zawistowskim na czele złożył hołd Dostojnemu Jubilatowi. Przemawiał imieniem korpusu oficerskie go gen. Zawistowski, poczem Ks. Biskup odpowiedział serdecznie i wręczył gen. Zawistowskiemu swój portret jako podziękę za trwałą i rycerską pamięć.

W południe w salonek ratusza pojeżdżował Ks. Biskupa zarząd miasta Lwowa. W przyjęciu wzięli udział: komisarz rządu Strzelecki, zastępca komisarza rządu prof. dr. Matakiewicz, starosta Frankowski, Prowincjał OO. Bernardynów, Przeor OO. Dominikanów, ppulk. Chudzik, kap. dr. Młotek.

Popołudniu odwiedził Ks. Biskup miejski Zakład sierót, gdzie był witany serdecznie przez dzieci. Popołudniu złożyła też Ks. Biskupowi imieniem Związku artystów scen polskich gniazdo Lwów hołd delegacja w osobach prezesa p. Zabłel-degacja i sekretarza p. Bojanowskiego. Delegacja wręczyła artystycznie wykonany adres zaopatrzony podpisami artystów teatrów lwowskich.

Wieczorem był Ks. Biskup Bandurski gościem Kongregacji kupieckiej. Podczas zebrania przemawiali prezes Kongregacji zebrań Litwinowicz, p. Antoni Uwierza, p. Sudhof, Ks. Biskup dwukrotnie odpowiadał. Wyjazd Ks. Biskupa Bandurskiego zapowiedziany został na dni najbliższe.

Personalija.

Lwów, 16. września.

Bawi w Warszawie w spr. służb. wojewoda śląski Grażyński. W Warszawie ma zapasę decyzja co do ewentualnego rozwiązania Rady miejskiej w Katowicach. Bawi dalej w Warszawie również w sprawach służbowych wojewoda lwowski hr. Dunin-Borkowski.

Przed posiedzeniem Senatu.

Lwów, 16. września.

Wicepremier Bartel odwiedził Marsz. Trampczyńskiego, z którym odbył dłuższą konferencję. Przyopuszczają, że tematem była sprawa programu prac senackich, w szczególności zaś zmiany artykułu 26-go Konstytucji, który stanowi sporną kwestję między rządem i parlamentem.

Zwycięstwo polskie.

Lwów, 16. września.

Pomyślne rezultaty odesłania tekstu polskiej deklaracji do komisji rozbrojenkowej dają się już dzisiaj zauważyć. Cała dyskusja obraca się tylko dookoła ostatniego polskiego wystąpienia. Na wczorajszym posiedzeniu komisji Marinis (Włochy) oświadczył w imieniu Scialoj, że Włochy będą głosowały za propozycją polską, a czynione przez Scialoj zarzuty natury prawnej nie miały bynajmniej na celu osłabienia tej propozycji i w najmniejszej mierze nie były skierowane przeciw Polsce i jej wystąpieniom. Oświadczenie to było uczynione w formie wysoce kurtuazyjnej. W odpowiedzi min. Sokal wyraził podziękowanie za przyłączenie się do polskiej propozycji.

Stosunki gospodarcze w Polsce.

Lwów, 16. września.

Wiceprezyd. prof. Bartel udzielił przedstawicielowi „Epoki” wywiadu na temat stosunków gospodarczych w Polsce. Obejmując rządy w kraju — rozpoczął p. wicepremier. — zastaliśmy nietylko ciężką sytuację gospodarczą, lecz i wadliwą i niepełną organizację aparatu państwowego. — **Dziś śmiało rzec mogę, że wszystko to co Rząd w dziedzinie gospodarczej przedsięwziął, nie minęło się z celem.**

Stwierdzam nietylko poprawę sytuacji gospodarczej, lecz również zapewniam, że nastąpi dalszy rozwój gospodarczy Polski. Byłoby śmiesznością twierdzić. — mówił dalej p. wicepremier. — że są to zasługi wyłącznie Rządu. Zasluga naszą jest **żmudna, wytrwała i celowa praca**, zaś znaczne polepszenie sytuacji to zasługa w znacznej mierze społeczeństwa, to procenty zaufania ludności do państwa. Dla mnie zaufanie społeczeństwa do państwa jest o wiele cenniejsze od zaufania do Rządu, gdyż społeczeństwo tylko może uzdrowić i umocnić Państwo, którego ja jestem tylko urzędnikiem. Niezmierne bogactwa własnych surowców, ogromna ilość pracowitych rąk roboczych, osiągnięcie równowagi i **stałe zwiększające się zaufanie społeczeństwa do Państwa, stworzyły fundamentalne czynniki gospodarczego postępu.**

Pierwszym z nich, to ustabilizowanie waluty na racjonalnym gospodarczo dostosowanym kursie, oraz osiągnięcie równowagi, a nawet nadwyżki budżetu. W pracach i zamierzeniach swoich rząd systematycznie i konsekwentnie dąży do możliwego **sharmonizowania ogromnej wartości potencjalnej gospodarstwa narodowego z nikłą wartością kinetyczną.** Rząd zmierza do skoordynowania wysiłków własnych z wysiłkami kół gospodarczych,

Gdańsk przegrał w Genewie.

Lwów, 16. września.

Rada Ligi Narodów przyjęła opinię specjalnego komitetu prawników, w związku z prośbą Senatu Gdańska, aby Rada unieważniła swą uchwałę z roku 1924 co do **użytkowania półwyspu Westerplatte na składy amunicji polskiej.** Komitet prawników oświadcza, że wznowienie dyskusji nad raz powziętą decyzją jest możliwe tylko o tyle, o ile zaszły nowe faktyczne okoliczności lub o ile obie strony, mając z sobą spór, wyrażą zgodę na zmianę postanowień umowy. Na wniosek **Stresemanna, sprawa użytkowania Westerplatte, jako składu amunicyjnego odroczone została do następnych obrad Ligi Narodów.**

Ukraińskie memorandum.

Lwów, 16. września.

Szw. Ag. Tel. Delegacja narodowa zachodniej Ukrainy złożyła memorandum protestujące przeciw temu, że około 8 milionów Ukraińców musi żyć pod panowaniem polskiem, rumuńskim i czeskosłowackiem, które to państwa prowadzą politykę ucisku w

ku uzdrowieniu i szybkiej odbudowie i rozbudowie gospodarstwa krajowego.

Co do walki z drożyzną, to rząd wywiera nacisk w kierunku obniżenia względnie utrzymania poziomu cen, oraz przeprowadza stopniowo **podwyżkę zarobków robotniczych i w ramach możliwości budżetowych — urzędników państwowych, dążąc do gospodarczej odbudowy dobrobytu drobnego konsumenta.**

Uważam — zaznaczył pan wicepremier — że **samo podwyższenie poborów nie poprawi na stałe doli funkcjonarjuszów państwowych.**

Fakt, iż ostatnia powódź w Małopolsce nie wpłynęła na zwyżkę cen chleba w tamtejszych okręgach, jest wielce pocieszającym objawem. Dzięki zgromadzonemu przez rząd rezerwowi zbożowym, **uda się ceny chleba jeszcze obniżyć i utrzymać na stałym poziomie.**

W pracach swoich rząd poświęca bardzo poważną uwagę rolnictwu. Chodzi o jak największe podniesienie produkcji rolniczej. Poza specjalnymi kredytami i udogodnieniami zakupu nawozów sztucznych, rząd ze swej strony przystąpił energicznie do budowy **drugiej fabryki związków azotowych w Tarnowie.** Ponadto zamierza budować elewatory zbożowe i udzielać kredytów na budowę piekarń mechanicznych, rzeźni, cukierni itd. Intenzywnie popiera budowę portu w Gdyni. Budowa ta posuwa się szybko naprzód. Tak, że mamy już około 500 m gotowych nadbrzeża ze zdolnością przeładunkową około 1.000 tona miesięcznie.

Jak z tego wynika — zakończył wicepremier — praca rządu wre systematycznie **około konsolidacji stosunków gospodarczych, bilansowych i społecznych w Państwie, zaś sytuacja ogólna jest zadowolająca.** Pracujemy, pracujemy i nie więcej. Dobro państwa i społeczeństwa, oraz stale wzrastające zaufanie do państwa jest nam wystarczającą nagrodą i bodźcem do dalszej pracy.

dziedzinie językowej i etnicznej (1). Memorandum domaga się autonomji dla terytorjum Ukrainy, rewizji postanowień, na zasadzie których Ukraińcy zostali oddani pod panowanie innych państw, a na razie przynajmniej poszanowania postanowień w sprawie mniejszości narodowych.

Belgia nie weszła do Rady Ligi Narodów.

Lwów, 16. września.

W głosowaniu tajnem na 48 głosów Belgja uzyskała 29, t. zn. o 3 mniej, niż potrzebna większość 2/3, wobec czego próba jej nie została uwzględniona. W związku z tem wzrastają szanse Finlandji. Wynik wyborów był niespodzianką i wywołał poruszenie. Wynik wyborów jest uważany za wypowiedzenie się przeciw pewnej polityce wielkich mocarstw. Vanderwelde złożył deklarację, w której zaznaczył, że wynik głosowania nie zwraca się bynajmniej przeciw Belgji. Zgromadzenie chciało potwierdzić tylko zasady ustalone zeszłego roku. Po deklaracji rozległy się oklaski.

Afront Waldemarasa.

Lwów, 16. września.

Prasa donosi z Genewy, iż **Waldemarasa** przerwał rokowania, prowadzone z delegacją niemiecką, wyjeżdżając nagle z Genewy. W delegacji litewskiej oświadczone, że Waldemarasa wyjechał na 10 do 14 dni do Rzymu. Wyjazd Waldemarasa jest, zdaniem Niemiec, oczywiście **zlekceważeniem Stresemanna**, który przygotował się do wyczerpującego omówienia z premierem litewskim — niemieckich pretensyj i zażaleń.

Francja, Sowjety a Niemcy.

Lwów, 16. września.

„Intransigent” dowiaduje się, że w Moskwie na posiedzeniu Rady komisarzy ludowych miano oponować bardzo ostro przeciwko dezawuowaniu Rakowskiego. **Cziczerin podniósł jednak konieczność zdyskredytowania podpisu Rakowskiego** pod dokumentem komunistycznym, ponieważ **niemiecki ambasador w Moskwie, hr. Brockdorff-Rantzau zwrócił Cziczerinowi uwagę na konieczność załagodzenia sporu z Francją.** Dyplomata ten oświadczył, że **niemiecka polityka zagraniczna nie zniosłaby zerwania stosunków dyplomatycznych między Francją i Sowjetami i mogłaby ponieść olbrzymie szkody,** które odbiłyby się zarówno na Rosji jak i na Rzeszy niem. Wobec tego rada komisarzy ludowych zgodziła się na udzielenie Rakowskiemu napomnienia.

Trzęsienie ziemi w Równem.

Lwów, 16. września.

W Równem odczuto onegdaj **pod rannem dwa wstrząśnienia ziemi.** Były one tak silne, iż mury kilkunastu domów zarzysowały się.

Ostatnie wstrząśnienie ziemi w Równem zanotowano w r. 1908, było ono jednak znacznie słabsze, niż wczorajsze.

Walka z bezrobociem.

Lwów, 16. września.

Obciążenie wydatków państwa na cele pomocy dla bezrobotnych wynosi obecnie **2.400 tysięcy złotych miesięcznie.** Wobec tego rząd postanowił **ograniczyć w pewnej mierze formę państwowych pomocy dla bezrobotnych.** O graniczenia te zostały zastosowane do bezrobotnych żonatych a bezdzietnych, którzy dotąd pobrali 69 tygodniowych zapomóg. Pozatem dotknięci tem zarządzeniem zostali **bezrobotni samotni,** którzy pobrali 47 tygodniowych zapomóg. Ciężar subsydjowania tych bezrobotnych mają objąć gminy, które otrzymują specjalne fundusze na cele bezrobotnych, asygnowane przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

Uciekają z Sowielów.

Lwów, 16. września.

Według doniesień z pogran., na samej granicy polsko-sowieckiej patrol sowiecki aresztował kilku partyzantów białoruskich. Zachodzi prawdopodobieństwo próby przedostania się poważnej grupy partyzantów na pogranicze polskie, w obawie przed ścigającymi oddziałami sowieckimi.

Dla powodzian.

Lwów, 16. września.

Z inicjatywy p. Prezydentowej Mościckiej odbyła się na Zamku konferencja prasowa. — Na zebraniu tem obecni byli przedstawiciele prasy stołecznej oraz krajowej. W nieobecności p. Prezydentowej, która nie jawiła się z powodu niedyspozycji, powitał zgromadzonych dziennikarzy wiceprezes centralnego komitetu stołecznego dla ofiar powodzi, min. Chodźko, przedstawiając w krótkich zarysach genezę powstania komitetu i zwracając uwagę, że przed dwoma miesiącami z ramienia rządu polskiego brał udział w konferencjach w Genewie, która postanowiła powołać do życia komitet dla niesienia pomocy ofiarom katastrof żywiołowych.

Jak twierdzą obecnie znawcy — szkody wyrządzone w Małopolsce Wschodniej w niczem nie ustępują wypadkom w Saksonji. W czasie obecnej powodzi okazało się, że za mało mamy instytucji ratowniczych i dlatego należy się zastanowić nad ich pomnożeniem. Katastrofa wschodniej Małopolski przypomina swymi rozmiarami katastrofę z przed 130 lat, na tych samych terenach.

Z kolei min. Zagłębny, skarbnik komitetu, przedstawił dotychczasowe wyniki akcji finansowej komitetu. Do dnia dzisiejszego wpłynęło do komitetu około 290 tys. zł. Datki płyną z rozmaitych stron państwa, przyczem zaznaczyć należy, że poza centralnym Komitetem silną akcję zbiorczą prowadzą poszczególne komitety wojewódzkie. Wśród ofiar nie brak datków od Polaków z Ameryki — np. 500 dolarów zebranych przez redakcję „Nowego Świata” w Nowym Jorku.

Do tej chwili wydatkowano 230 tys. zł., z tego 130 tys. dla województwa stanisławowskiego, 70 tys. dla lwowskiego, 30 tys. dla tarnopolskiego. Na czele komitetu stoi Prezydentowa Mościcka oraz 3 wiceprezesów z p. min. Chodźką na czele.

Dookoła osoby gen. Zagórskiego.

Lwów, 16. września.

Przedstawiciele prasy zwrócili się do prowadzącego dochodzenia pułkownika żandarmerji Piątkowskiego z zapytaniem, ile jest prawdy w ost. doniesieniach prasy jakoby gen. Zagórski nadesłał drugi z kolei list, datowany (na stempie pocztowym) również z Górnika.

Ow ist gen. Zagórskiego — odpowiada pułk. Piątkowski — nie jest ani pierwszy, ani ostatni.

Z tego możnaby wnosić, że gen. Zagórski, oddawna już koresponduje z Warszawą — wnącił jeden z dziennikarzy.

W każdym razie — odpowiada pułk. Piątkowski — list, który narobił tyle hałasu, dla nas nie był niespodzianką, ani nawet sensacją. Dowodził tylko, że pewne momenty, które wykazało już śledztwo — mają wszelkie pozory prawdopodobieństwa i wolno nam się na nich oprzeć.

Z oświadczenia więc pułk. Piątkowskiego wynika, że w przekonaniu władz autentyczność listów gen. Zagórskiego została przez władze ostatecznie i absolutnie stwierdzona, a po drodze, można wyciągnąć wniosek, iż władze przejęły już poprzednio szereg listów gen. Zagórskiego.

Zgodnie z zapowiedzią władz, podanie komunikatu rządowego w sprawie gen. Zagórskiego nastąpi w najbliższym tygodniu.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 16 września. Rz. kat. Ludmiła. — Gr. kat. Antyma.

TEATR WIELKI.

Piątek, 16 bm. „Książę Niezłomny”.
Sobota, 17 b. m. „Książę Niezłomny”.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek, 16 b. m. „Naręczona bojara”.
Sobota, 17 b. m. „Naręczona Bojara”.

TEATR MAŁY.

Piątek, 16 b. m. Teatr zamknięty z powodu czyszczenia.
Sobota, 17 b. m. Wieczór humoru L. Wyrwicza.

Teatr Wielki powtarza dziś — z okazji Zjazdu techników-inżynierów z całej Polski — przepiękną komedię muzyczną K. Donizetti'ego „Don Pasquale” której wczorajsza premiera wywarła wspaniałe wrażenie, zdobywając zasłużony, świetny sukces artystyczny. Ogólny podziw i szczerą wesołość budziła przepyszna akcja, prowadzona z niezrównanym humorem, w stylu „commedia dell'arte”. Barwne groteskowe postacie czołowe odtwarzają artyści-spiewacy, pp. Okońska, Płoński, Szymonowicz i Bykowski, z doskonałym, arykomicznym Zopothem (Don Pasquale) na czele — pod wybitną reżyserją St. Tarnawskiego, przy osobistym współudziale dyr. Trzebińskiego. Przebrawna, dowcipna dekoracja, wyobrażająca starodawny teatrzyk oraz malownicze kostiumy, pomysłu Zygma. Balka, Wreszcie wspaniała, cudnie melodyjna muzyka włoskiego arcy mistrza tonów — wszystko to zapewnia tej pierwszej nowości muzycznej wyjątkowe powodzenie.

„Książę Niezłomny” Słowackiego Alderona ukaże się po kilkudniowej przerwie jutro w sobotę, 17. bm. na scenie Teatru Wielkiego. Przedstawienie to budzi duże zainteresowanie, z powodu ważnej zmiany w reprezentacji artystycznej. Mia nowicie tytułową postać dramatu — Don Fernando — odtworzy wybitny artysta i reżyser naszego zespołu dramatycznego, p. Janusz Strachocki. Wszystkie inne postacie dramatu będą miały dotychczasowych przedstawicieli.

Teatr Nowości daje dziś „Słodkiego Kawalera”, czarującą operetkę Leona Falla. Obok niezrównanej Korabianki,

Po nieudanym przewrocie.

Lwów, 16. września.

Rząd lit. stosuje wobec uczestników nieudanej rewolucji metody iście drakońskie. 6 studentów zostało przez sąd doraźny skazanych na śmierć, wyrok wykonano natychmiast. Oczekiwać należy jeszcze znacznej liczby straceń.

Rozbity samolot.

Lwów, 16. września.

W Dziedziecach wydarzyła się onegdaj katastrofa lotnicza. Aeroplan wojskowy krak. pułku lotniczego zmuszony był lądować w pobliżu rafinerji „Vacuum Oil Company”. Po użyczeniu przez rafinerję benzyny samolot podjął nowy start, zakończony tragicznie, gdyż zderzeniem się ze znajdującym się na polu samochodem. W wyniku zderzenia samolot uległ tak poważnym uszkodzeniom, iż musiano go przemieścić do warsztatów „Vacuum Oil Comp.”, zdemontować i wysłać koleją do Krakowa.

Kara.

Lwów, 16. września.

Król naftowy Dohely wpłacił onegdaj do kasy rządu St. Zjedno-

wystąpił po raz drugi p. Dembowski, który zaprezentował się wielce korzystnie publiczności lwowskiej, zdobywając swym pierwszym występem ogólne uznanie i sympatje.

Na inaugurację przedstawień popołudniowych w bieżącym sezonie, ukaże się w niedzielę, 18. bm. o g. 3.30 popoł., wspaniała opera narodowa Stan. Moniuszki „Halka”. Przedstawienie to zapowiada się pod każdym względem pierwszorzędnie. W reprezentacji artystyczno-wokalnej ujrzymy, jako nowych przedstawicieli partji czołowych: pp. Irene Cywińska, primadonnę opery poznańskiej (Halka), Kowalskiego (Joniek), Krugłowski (Janusz) i Zatheya (Stolnik). Inne partje odtworzą pp. Popowiczówna, Tarnawski i Jeleński. Kierownictwo muzyczne opery objął kierownik działu muzycznego, p. Bojanowski.

Z „Trupy Wileńskiej”. Dziś grają Wileńczycy „Pieśń własnej ni-doli”, tragicomedję Osypa Dymowa, — która w te gorocznym dotychczasowym repertuarze stanowi najulubieńszą i najbardziej uczęszczaną sztukę.

Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego we Lwowie dr. Stanisław Orzechowski po powrocie z urlopu karnacyjnego objął urządowanie w dniu 9. bm.

Baczność obrońcy Lwowa! Wyjazd ks. biskupa Bandurskiego odłożony, wobec tego zapowiedziana na dzień 17. bm. zbiórka obrońców Lwowa przed dworcem gł. o godz. 10 rano, odwołuje się.

Pogrzeb obrońcy Lwowa. Wzywa się wszystkich obrońców Lwowa do wzięcia udziału w pogrzebie obrońcy Lwowa i członka Związku Sp. Augusta Kaszuby, który odbędzie się w sobotę 17. bm. o g. 3-ciej popoł. z domu żałoby Bogdanowska 83. na cmentarz Obrońców Lwowa.

Towarzystwo Pań Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo zawiadamia, że Kuchnia dla ubogich zaczyna wydawać obiady z dniem 15. bm. przy ul. Teatralnej 1. 1A.

Komitet złożony z członków Centralnego Związku emerytów, wdów i sierót po pracownikach kolejowych w Małopolsce we Lwowie (ul. Krasińskich 5.) zwołuje zgromadzenie 18. bm. w sali Związku Kolejarzy Zjednoczenia Zawodowego Polskiego Z. Z. P. przy ul. Gródeckiej 121 o godz. 15.

Zgon znanego sportowca w Warszawie. 15. bm. zmarł w Warszawie maj. dr. Nussbaum, znany sportowiec, członek wielu klubów sportowych, zwłaszcza strzeleckich w kraju i zagranicą.

czonych 13 milj. dolarów kary za to, że swego czasu uzyskał pola naftowe na drodze nielegalnej.

Olbryzi proces w Krakowie.

Lwów, 16. września.

W sądzie okręgowym karnym rozpoczęła się rozprawa, która stanowi epilog licznych aresztowań, dokonanych w lipcu ub. r., w zachodniej i środkowej Małopolsce. Po całorocznym śledztwie prokuratorja wygotowała akt oskarżenia przeciw 36 osobom przeważnie Ukraińcom, którzy jako członkowie tajnej organizacji zdradzali tajemnice armji polskiej na rzecz państw ościennych. Każdego z oskarżonych przed wejściem na salę poddano ścisłej rewizji. Po załatwieniu wstępnych formalności przewodniczący odczytał listę oskarżonych.

Rozprawa potrwa około 2 miesięcy i przez cały czas odbywać się będzie przy drzwiach zamkniętych. Rozprawa budzi kolosalne zainteresowanie.

W Grecji.

Lwów, 16. września.

W Atenach wykryto spisek, mający na celu obalenie rządu i wznowienie dyktatury Pangalosa. Już od szeregu dni gromadzili się oficerowie w Atenach, a wreszcie rząd interweniował i kazał a resztować szereg osób. Istnieje zamiar deportowania spiskowców i przywódców.

Z lotnictwa.

Lwów, 16. września.

Lotnicy Broock i Schlee, odbywający lot dookoła świata na samolocie „Pride of Detroit”, zdecydowani rozpocząć wczoraj lot nad Oceanem Spokojnym zgodzili się odstąpić od zamiaru pod naciskiem prób przyjaciół i rodziny. Dzieci Schlego nadesłały telegram blagający ojca, aby nie ryzykował życia w przedsięwzięciu, które jest samobójstwem. Lotnicy odjadą pierwszym statkiem odjeżdżającym do Ameryki.

Upały i Burze.

Lwów, 16. września.

Na zachodzie Stanach Zj. panują straszliwe upały. W niektórych miejscowościach zanotowano 95 st. Fahr. Tysiące osób choruje na porażenie słoneczne. Dotychczas stwierdzono 4 wypadki śmierci.

W zach. Meksyku nastąpiły wielkie burze. Wody Oceanu podniosły się o 25 mtr. i załaziły wielkie obszary, niszcząc wioski i miasta. Mia sta portowe Cuyama i Manzanillos zostały niemal zniszczone z powierzchni ziemi.

Niepodjęte wygrane.

Lwów, 16. września.

W r. 1926-27 przy ostat. ciągnięciach dolarówek, wylosowano 99 premij o ogólnej wartości 6,0500 dolarów, które do tej chwili nie zostały przez ich właścicieli podjęte. I tak nie podjęte zostały następujące wygrane: 40 tys. dolarów, która padła na nr. 341248, 3 tys. dolarów na nr. 373504, 1 tys. dol. na nr. 52233, 354118, 428420, 509507, 532797, 573571, 750085, 870115, pozostaem nie podjęte zostały 75 premij po 100 dolarów.

Katastrofa'ne trzęsienie ziemi na Krymie.

Lwów, 16. września.

Trzęsienie ziemi na Krymie wyrządziło ogromne zniszczenie. — Olbrzymi zbiornik wody w miejscowości Oreada pękł, zalewając okolice.

W wioskach tatarskich około 600 domów leży w gruzach.

Wielka skała, zwana „Napoleonem” znikła.

Od Sebastopola aż po Lukulle morze zaściela gęsty obłok dymu, przez który przedostają się słupy ognia. To zapalają się gazy podziemne, wydobywające się z dna morskiego.

Według dalszych informacji z Krymu olbrzymie spustoszenia spowodowane zostały w Bałakławie. Około połowa domów tej miejscowości legła w gruzach. Straszne sceny rozgrywały się w domu dla nerwowy chorych, których musiano puścić na wolność wobec ciągłych wstrząsów ziemi i groźby zawalenia się całego budynku.

Śnieg w Zakopanem.

Lwów, 16. września.

Wczoraj spadł śnieg w górach na wysokości około 2000 metrów, wskutek czego temperatura w Zakopanem bardzo się oziębiła. Rano termometr wskazywał 2 stopnie ponad zero, w ciągu jednak dnia wypogodziło się i można przypuszczać, że pogoda się utrzyma.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 41/27. Antoni Stanek, urodzony 1887 w Pstrągowej powiat Strzyżów, przydzielony do austr. 17 p. obr. kr. walczył na froncie ros., gdzie dostał się do niewoli i jako ranny leczony w szpitalu w Kursku w jesieni 1915 i od tego czasu zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 28 czerwca 1927. 7007

T. 263/27/4. Eisig Mechl Lichtman urodzony 30 grudnia 1887 w Brodach zaginął od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwokata dr. Schotza w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 30 lipca 1927. 7002

T. IV. 81/27. Michał Kowalski, urodzony 1898 w Górnym powiat Kolbuszowa, przydzielony 1919 do 18 pp. Wojsk Polskich 1 kompanii K. M. walczył z bolszewikami, był w maju 1920 w szpitalu w Kijowie i od tego czasu nie ma wiadomości o jego życiu. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 27 lipca 1927. 7008

T. 532/27. Piotr Hołyński Marjana, urodzony 1872, zamieszkały w Kurdwanówce żołnierz poległ roku 1917 pod Gorycją. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Ignacego Kruszelnickiego w Kurdwanówce o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 25 czerwca 1927. 6974

T. 600/27. 1. Jan Bartkiewicz urodzony 1889, 2. Andrzej Bartkiewicz urodzony 1895 w Baryszu żołnierze austriacy zaginęli na wojnie, pierwszy roku 1918 drugi roku 1916. Celem uznania ich zmarłych uwiadomić Sąd albo kuratora Józefa Herbuta z Barysza o zaginionych do 6 miesięcy.

Sąd powiatowy.
Stanisławów, 10 lipca 1927. 6975

T. 503/27. Fedor Puszyk Sewania urodzony 1879, zamieszkały w Wiktowowie żołnierz zaginął w niewoli rosyjskiej roku 1915. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Wasyla Tkaczowskiego Dmytra w Wiktowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 czerwca 1927. 6977

T. 614/27. Michał Łesniuk Iwana, urodzony 1887 zamieszkały w Maniawie, żołnierz zaginął na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Pałahną Łesniuk zawarte za rozwiązane uwiadomić sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 25 lipca 1927. 6976

T. 502/27. Dmytro Mycyk Józefa urodzony 1889 zamieszkały w Wiktowie żołnierz zaginął na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Andrzeja Widucha w Wiktowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 czerwca 1927. 6978

T. 623/27. Jan Tełeniuk urodzony 1878 zamieszkały w Ossowcach żołnierz zaginął na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Jurka Bobyka w Ossowcach o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów 26 lipca 1927. 6980

T. 616/27. Michał Diduch Onufrego, urodzony 1896 zamieszkały w Radeży, żołnierz miał poled 1916 roku pod Gorycją. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Nykołę Ostapiuka w Radeży o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 13 lipca 1927. 6979

T. 517/27. Nykoła Kaszuba, urodzony 1881, zamieszkały w Kutyskach, żołnierz zaginął na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo

kuratora Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 15 lipca 1927. 6981

T. 667/27. Michał Sajko Stefana urodzony 1891, zamieszkały w Ostawach biały żołnierz poległ 1915 roku pod Kraśnikiem. Celem udowodnienia śmierci uwiadomić sąd albo kuratora Iwana Leibiuka w Ostawach białych o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 15 lipca 1927. 6982

T. 615/27. Hryń Bałaniuk Sofrona, urodzony w roku 1898 w Chomiakowie, żołnierz ukraiński raniony pod Kozielnikami zaginął od roku 1919. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Semania Petryszyna w Chomiakowie o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 10 sierpnia 1927. 6984

T. 545/27. Mikołaj Stefanyszyn, urodzony 1886 zamieszkały w Strymbie żołnierz zaginął na wojnie roku 1915. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa z Katarzyną Hlystyni uwiadomić Sąd lub obrońcę węgła małżeńskiego Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 2 lipca 1927. 6983

T. 397/27. Iwan Demianczuk Semena urodzony 1877, zamieszkały w Nadwórnie żołnierz miał umrzeć roku 1919 w St. Paulo pod Rzymem w niewoli. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Michała Nykołajczuka Jana w Nadwórnie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 25 czerwca 1927. 6985

T. 640/27. Piotr Tygol, urodzony 1874 zamieszkały w Ładzkim, żołnierz zaginął na wojnie 1914 roku. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Michała Tygola Dmytra w Ładzkim do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy
Stanisławów, 25 lipca 1927. 6987

T. 210/27/6. Andrzej Zinczuk urodzony 8 grudnia 1899 w Kamiennej Górze jako żołnierz ukraiński w r. 1918 od chwili odjazdu do Żółkwi zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, 27 czerwca 1927. 6933

T. 626/27. Iwan Danyluk Michała urodzony 1886 zamieszkały w Krasnej żołnierz poległ 1917 roku w Gorycji. Celem udowodnienia śmierci uwiadomić Sąd albo kuratora Dmytra Danyluka Michała w Krasnej o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 27 lipca 1927. 6989

LICYTACJE.

E. V. 1985/27/12. Edykt licytacyjny, oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek wierzycieli Józefa Izyka, Banku Gospodarstwa Krajowego i Galicyjskiego Gwanstwa nallowego „Harkława” odbędzie się dnia 21. października 1927, o godz. 9 przedpoł. w biurze Nr. 76 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: ks. gr. Drohobycz, wł. 879, ozn. realności: Drohobycz wł. 879. Wójtowska Góra wł. 880. W skład tych realności wchodzi par. 8200, 8201, 8199-1, pb. 1958 i par. 8188-1 i 8188-2, na których znajduje się dom mieszkalny i budynek gospodarczy. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 10356 zł. Najniższa oferta 5178 zł. Do realności wł. 880 ks. gr. Drohobycz Wójtowska Góra należą następujące przyrządności: a) mianowicie ogrodzenie i drzewostan, oszacowane na 180 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz dnia 12. sierpnia 1927.

E. VIII. 661/26/24. Edykt licytacyjny. Na wniosek Samuela Grossa w Zurichu odbędzie się dnia 13. października 1927 o godz. 10 przedpoł. w Biurze Nr. 49. II p. licytacja następujących realności ks. gr. Dz. XI. wł. 31, 101, 198 Firmy „Faf” w Krakowie własnych, realność fabryczna z przynależnościami, wartość szacunkowa 155.030 zł., 97.280 zł. najniższa oferta 126.155 zł.

Sąd powiatowy cyw., Oddział VIII.
Kraków, dnia 30. lipca 1927.

E. 2877/26. Na żądanie Franciszka Struzika w Wieliczce odbędzie się dnia 12. października 1927 o godzinie 10.20 przedpołudniem w Sądzie niżej wynie-

nionym, w biurze Nr. 3, licytacja: 1) połowy realności lwh. 239 i 2) połowy realności lwh. 311 gminy Leonica Górna, skł. dającej się do domu, stodoły i gruntów. Nieruchomości wystawione na licytację ocenione są: ad 1) na 2664 zł. 23 gr., ad 2) na 29 zł. 38 gr., poniżej których to cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Blizsze szczegóły i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupna przejrzeć w godzinach urzędowych w Sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3. 7017

Sąd powiatowy, Oddział III.
Wieliczka, dnia 26. sierpnia 1927

E. 17/27. Na żądanie Sierszańskich Zakładów Górniczych odbędzie się dnia 20. października 1927 o godz. 9.30 przedpołudniem w Sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności lwh. 231 gminy Wieliczka, składającej się z gruntów i budynków, 2) 1/3 części realności lwh. 696 gm. Wieliczka, składającej się także z budynków i gruntu. Nieruchomości te oszacowane są: ad 1) na 1872 zł. ad 2) 765 zł. Najniższa cena wynosi ad 1) 974 zł. 66 gr., ad 2) 420 zł. 91 gr., poniżej których to cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupna przejrzeć w godzinach urzędowych w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14

Sąd powiatowy, Oddział III.
Wieliczka, dnia 9. sierpnia 1927. 7018

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Prez. 29003/27. Sąd Apelacyjny ogłasza, że Kazimierz Uhma, notariusz w Zabiu, przeniesiony do Kamionki Strumiłowej dnia 1. października 1927, urządowanie w Kamionce Strumiłowej obejmuje. Lwów, dnia 9. września 1927. 6940-3

Cg. I. b. 554/27/2. Edykt. Strona powodowa Lea Gärtner i Feiga Altman, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Hermanowi Buch i Feidze Esteze 2 im. z Buchów Diek o służebność. Audjencia do ustnej rozprawy została wyznaczona na 23. września 1927, godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie, biuro Nr. 3. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Trautnera, adw. w Przemyslu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 7014

Sąd okręgowy, Oddział I.
Przemysł, dnia 2. września 1927.

L. 6604. Ogłoszenie. Zgłosiła zamiar przesiadlenia się adwokaci: dr. Cyryl Trykowski z Jabłonowa do Kolomyj, dr. Wolf Teichman z Oleska do Złoczowa, dr. Teofil Buchelt z Chodorowa do Lwowa, dr. Józef Bogen z Lwowa do Zywea. — Zmarli adwokaci: dr. Franciszek Górnicki we Lwowie i dr. Samuel Schander w Rohatynie. Skreślono z listy adwokatów dra Fischla recte Filipa Waschützta, adwokata we Lwowie. 7013

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 27. sierpnia 1927.

UPADŁOŚCI

S. 5/27. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku Jakóba Glazera, nieprotokołowanego kupca w Nowym Targu. Komisarz konkursowy Franciszek Krawczyński, naczelnik Sądu powiatowego w Nowym Targu. Zarządca masy dr. Franciszek Bahr, adwokat w Nowym Targu. Pierwsze zgromadzenie wierzycieli w powyższym Sądzie, biuro Nr. 2 dnia 21. września 1927, o godz. 10 przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 27. września 1927. Audjencia rozpoznawcza w tymże Sądzie dnia 5 października 1927, o godz. 10 przedpołudniem. 7012

Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 5. września 1927.

FIRMY.

Firm. 202/27. Rg. A. I. 217. Wykreślenie firmy. Z rejestru firm spółkowych wykreślono: Siedziba firmy Stanisławów. Brzmienie firmy: S. Weinreb i Synowie w Stanisławowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarami żelaznymi skutkiem zwinięcia przemysłu w Stanisławowie. Wniosek właścicieli dotychczasowej firmy na 1) uwidocznienie w rejestrze handlowym (A. IV. 278, że zakład główny przeniesiony został do Lwowa i że firma zakładu głównego w Stanisławowie została wykreślona; 2) że firma zmieniona zostaje na: S. Weinreb i Synowie we Lwowie; 3) że jawny spółnik Jakób Weinreb z firmy wystąpił i że 4) podpis firmy uskutecznił będzie odtąd w ten sposób, że pod brzmieniem firmy podpisany będzie Seimwel Weinreb albo Wolf Weinreb — odstępuje się z aktami Sądo-

wi okręgowemu cyw. j. b. we Lwowie do urzędowania. Dzień wpisu 4. sierpnia 1927. 6884

Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 12. czerwca 1927.

Firm. 1066/27. C. VIII. 138. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 23. czerwca 1927. Brzmienie firmy: „Prima” cegielnia w Skniłowie, spółka z ogr. odp. Siedziba firmy: Skniłów. Zmiany: Prokurę nadano Rudolfowi Linkowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
Lwów, dnia 23. czerwca 1927. 6873

Firm. 946/27. Rg. C. VIII. 356. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 14 lipca 1927. Brzmienie firmy: „In-wapoll” handlowo-przemysłowa spółka in-walidów wojennych spka z ogr. odp. we Lwowie. Siedzibą spółki jest Lwów. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: dostawa materiałów drzewnych dla władz państwowych i komunalnych oraz artykułów żywnościowych i paszy dla władz wojskowych, export i import artykułów żywnościowych, manufaktury i skóry, kupno i sprzedaż oraz dzierżawa sadów owocowych i lasów oraz stawów, jakoteż i nieruchomości makulatury, szmat, żelaza, odpadków skórzanych itp. Prowadzenie handlu wymiennego z Rosją sowiecką, prowadzenie hurtowni artykułów monopoli państwowego, zakładanie i prowadzenie przedsiębiorstwa tam krajowych i zagranicznych. Kapitał zakładowy spółki wynosi 20.000 (dwadzieścia tysięcy) złotych. Kwota wpłaconych wkładów wynosi 4.999 zł. 98 gr. wzgl. 5000 zł. Czas trwania spółki jest nieograniczony. Spółka opiera się na kontraktach spółki spisanych w formie aktu notarialnego z daty Lwów, dnia 24. maja 1927, Lrep. 12-244. Członkami zarządu są: a) Jan Lublański, kupiec we Lwowie przy ul. Sadownickiej 4, b) Antoni Sprumak, st. sierżant W. P. w Rohatynie woj. Warszawskiej, c) Stefan Wróblewski, kupiec zam. w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 81. Zastępstwo spółki i podpisywanie firmy następuje w ten sposób, że pod wypisanem, wydrukowanym, wyciętym albo wybitym brzmieniem firmy umieszcza swoje firmowe podpisy łącznie dwaj z wyżej wymienionych zarządców.

Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
Lwów, dnia 7. lipca 1927. 6869

Firm 1058. C. I. 288. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 24. czerwca 1927. Brzmienie firmy: „Spółka ziemska z ogr. odpowiedzialn. we Lwowie”. Siedziba firmy: Lwów. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z daty Lwów, 15. czerwca 1927 uwierzytelnioną do Lrep. 18865 zmieniono brzmienie ustępu VI. kontraktu spółki. Zarządcami (dyrektorami) ustanawia się Dr. Ożjasza Wassera i Dr. Józefa Ałbasa we Lwowie. Dotychczasowy zarządca Oswald Dawid ustąpił.

Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
Lwów, dnia 23. czerwca 1927. 6871

Firm. 839. Rg. B. II. 351. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 2. lipca 1927. Brzmienie firmy: „Sieć elektryczna za-głębia krośnieńskiego, spółka akcyjna we Lwowie”. Siedziba firmy: Lwów, ul. Batoro-ga 26. Zmiany: Dyrektorami Towarzystwa zamianowani zostali inż. Jakób Kuratow i inż. Charles Brunel. Prokurę nadano drowi Janowi Pawłowskiemu.

Sąd okręgowy cyw., jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 8. czerwca 1927. 6902

UNIWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty na nazwisko Eugenja Fischler.

OBWIESZCZENIE. E. 3/27. Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Kasy Zaliczkowej i oszczędności w Obertynie, spółdzielni z ograniczoną poręka w Obertynie w likwidacji, odbędzie się dnia 29. września 1927 o godz. 3 popoł. w kancelarii dra Silbermann, jako kancelerji kasy z następującym porządkiem dziennym: 1. Odczytanie protokołu poprzedniego walnego zgromadzenia. 2) Sprawozdanie likwidatora z dotychczasowych czynności i rachunków za lata 1925, 1926 i 1927 i udzielenie mu absolutorium. 3) Powzięcie uchwał, a) co do odpisania nieściągalnych pretenzji, b) co do sprzedaży ruchomego majątku, c) ustalenia stopy wypłaty wkładów oszczędności. 4) Rozdział zysku i wnioski członków. Obertyn, dnia 14. września 1927. Kasa zaliczkowa i oszczędności w Obertynie, spółdzielnia z ograniczoną poręka w likwidacji. Likwidator Hundert. 7019

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 175

Piątek,

16 września 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORIE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płacą		Transakcje
			zł.	zł.	
I. Papiery państwowe.					
5% Państw. poz. Konwers.	zł 100	—	—	—	—
8% P. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—
8% I. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)					
8% Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—
4 1/2% Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4% Akc. Banku hip.	zł 100	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z gal.	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. ziem.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. ziem.	zł 100	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	—	—	—
III. Oblig. (bez kuponu bież.)					
4 1/2% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	—	—	—	—
4% Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	—	—	—	—
IV. Akcje.					
a) Bankowe:					
Akcj. Hipoteczny	m 280	0:08	1/6 27	—	—
Bank komercyjny	m 280	—	—	—	—
Małopolski	m 280	0:05	—	—	—
Powszechny kredyt.	m 280	—	—	—	—
Przemysłowy	m 280	—	—	0:17	0:19
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5% 1/5	27	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4:—	11/5 27	—	—
b) Handlowe:					
„Tehate” Tow. akc.	m 1000	0:20	—	—	—
c) Przemysłowe:					
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10:—	1/7 27	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10:40	1/2 27	148:50	151:50
„Chybie” fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—
Čmielów fabr. porcelany	m 1000	—	—	—	—
Fabryka lokomotyw	—	0:03	—	1:45	1:55
Gafota fabr. obuwia	m 140	0:04	—	—	1:50
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.	zł 20	4:—	—	—	—
„Gazy wschodnie”	m 1000	1:—	5/7 27	26:75	27:25
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	27:00
„Gródek” Pom. elektr.	10 zł.	—	—	—	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0:20	1/9 27	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0:20	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0:08	13/5 27	—	—
„Nitrat” Zakłady chem.	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4:—	1/5 27	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0:04	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0:10	—	—	—
Potęga Tow. huty żel.	m 10000	—	—	—	—
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—
„Ström” Zakł. chem.	—	0:275	15/5 27	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0:20	—	—	—
Tesp. Tow. akspl. soli	m 25	2:50	1/8 27	27:00	27:50
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	27:25
Ursns fabryka motorów	m 500	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1:25	6/1 26	—	—

B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe	KATEGORIE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		piacą	żądają
placą	żądają	zł.	zł.
zł.	zł.	zł.	zł.
—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funt sterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	Florency holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	C e n y		Uwaga
	od	do	
	zł.	zł.	
Pszemica kraj. dworska ex 1927 770—780 gr.	47:00	47:75	Oznaczony ciężar gatunkowy dla standardów obowiązujących do 15 października 1927
Pszemica kraj. zbiorowa ex 1927 740—750 gr.	45:25	46:25	
Żyto małopolskie ex 1927 690—700 gr.	37:90	37:50	
Jęczmień małopolski browarniany 680 gr.	39:50	40:50	
Jęczmień małop. przemysłowy 640—650 gr.	36:50	37:50	
Jęczmień małop. pastewny 600 610 gr.	34:00	35:50	
Owies małopolski ex 1927 440 gr.	28:00	29:00	
Kukurudza rumuńska	—	—	
Ziemiaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Groch polny	40:00	47:00	
Bobik	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	7:50	8:50	
Słoma prasowana	4:25	4:75	
Hreczka	33:75	34:75	
Len	60:00	64:00	
Łubin niebieski	—	—	
Rzepak oziny ex 1927	56:00	58:00	
Mąka pszenna 40% } brutto	—	—	
Mąka pszenna 50% } za netto łącznie	—	—	
Mąka żytnia 50% } z workami	—	—	
Mąka żytnia 60% }	—	—	
Gryzik kukurudziany	52:00	53:00	
Mąka kukurudziana	34:75	35:75	
Otręb żytni netto bez worka	20:50	21:00	pszenny 19:00 do 19:50
Kasza hreczana	—	—	
Kasza jaglana	—	—	
Kasza jęczmienna	—	—	
Pecak	—	—	
Proso rumuńskie	—	—	krajowe 34:50 do 35:50
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	345:00	375:00	dobor. bez kianki
Mak niebieski	115:00	135:00	siwy 90:00—110:00
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1:70	1:80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	1:50	1:60	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY.

Ministerstwo Skarbu reskryptem z dn. 6 września br. D. P. O. 8471/VII ustanowiło opłatę stemplową od karty umowy (terminatki) sporządzonej przez maklera giełdowego dla transakcji giełdowych zawartych na giełdzie w wysokości 50 gr. zamiast dotychczasowej opłaty w wysokości 1 promille.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 16. września.
Sytuacja na targu papierów dywidendowych i procentowych bez zmiany. — Kursy utrzymują się na dotychczasowej wysokości. Tendencja utrzymana. Uspokojenie słabe.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 16. września.
Przemysłowy 0:18, Chodorów 150:00, Gazy wsch. 27:00, Lokomotywy 1:50, Tesp 27:25.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 16. września.
Zieleniewski 19:30, Parowozy 1:10, Jaworzno 20:30, Cegielski 39:00, Tendencja bez zmiany. Dolary 8:91 1/2—8:92. Tend. utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 16. września.
Bank Polski 138:50, Cukier 4:95, Węgiel 94:50, Starachowice 64:40, Zyrardów 17:50. Tendencja utrzymana. Dolar 8:92. Tend. utrzymana.

Giełda zbożowa.

Lwów, 16. września.
Zastój w obrotach giełdowych i poza giełdowych. Tendencja naogół utrzymana. Uspokojenie słabe.